ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2020 г. № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 121 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий и грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) холодного водоснабжения и(или) водоотведения, реализуемые населению на территории Ленинградской области, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий и грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) холодного водоснабжения и(или) водоотведения, реализуемые населению на территории Ленинградской области, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года
№ 121, следующие изменения:
пункт 3.7 изложить в следующей редакции: «Комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской области осуществляет контроль за правильностью применения тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) холодного водоснабжения и (или) водоотведения, а также осуществляет мониторинг фактически поставленного получателями субсидий, получателями грантов в форме субсидий объема коммунальных ресурсов (услуг) холодного водоснабжения и (или) водоотведения в целях использования данной информации при тарифном регулировании.»;
[bookmark: _GoBack]в приложении 2 слова «Исполнитель коммунальных услуг (уполномоченный собственник жилого помещения, собственник жилого дома)» заменить словами «Руководитель управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, собственник жилого помещения»;
в приложении 4 слова «Тарифы и объемы согласованы комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области» заменить словами «Тарифы согласованы комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области								  А.Дрозденко